CONCURSO PÚBLICO
EDITAL 02/2010 - PROFESSOR MUNICIPAL

GABARITO OFICIAL APÓS RECURSOS

O Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o gabarito
das provas objetivas após análise dos recursos do Concurso Público regido pelo Edital 02/2010, para provimento do
cargo efetivo de Professor Municipal.

Belo Horizonte, 30 de março de 2011

Márcio Lúcio Serrano
Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL DE ARTES
CADERNO 01
CONHECIMENTOS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

RESPOSTAS B C NULA D C A A B D B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTAS D A D B A C D A B A

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTAS D C B B C A B C D D

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS B A C A A B C D D A

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL DE CIÊNCIAS E BIOLOGIA
CADERNO 02
CONHECIMENTOS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

RESPOSTAS B C NULA  D C A A B D B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTAS C B B D A A B C D C

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTAS A C C A D D C B A D

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS A B C D A D D C A D

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL DE HISTÓRIA
CADERNO 03
CONHECIMENTOS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

RESPOSTAS B C NULA  D C A A B D B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTAS C A C B B D A A D C

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTAS B A D D C B A D D A

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS C B C D C B A A B B

CARGO: PROFESSOR MUNICIPAL DE LÍNGUA PORTUGUESA
CADERNO 04
CONHECIMENTOS DIDÁTICO-PEDAGÓGICOS

QUESTÕES 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

RESPOSTAS B C NULA D C A A B D B

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

QUESTÕES 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

RESPOSTAS B C A C B D B C B C

QUESTÕES 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

RESPOSTAS A C C B D A C B D A

QUESTÕES 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

RESPOSTAS B C D A B C A D B A